
Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok 2023

OBECMIRKOVICE

Podle ustavení9 17 odst. 6 zákona č.25o/2oo0 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů

zveřejňuje

závěrečný účet za rok 2023
sestavený ke dni 31.1z.2o23

Úoaje o organizaci

Název Obec Mirkovice

Adresa Mirkovice 19

38232 Velešín

tČ 00246000

Právníforma Obec

Kontaktní údaje

Telefon 38077L974

E -mail podatelna@m irkovice. cz

WWW www.mirkovice.cz

Doplňující údaje o organizaci
obec Mirkovice je dle zákona č.128/2oo0 Sb., o obcích, v platném zněnízákladním územně

samosprávným celkem s právnísubjektivitou a s vlastním majetkem. Je samostatnou účetní jednotkou,

vede podvojné účetnictvív souladu se zákonem o účetnictvíč. 563/L99t 5b. v platném znění, vyhláškou
č.4Lo/2oo9 sb., kterou se provádějí některá ustanovenízákona číslo 563/1991 sb. a Českými účetními
standardy pro územnísamosprávné celky v platném znění.

obec fu1irkovice je součástíokresu Český Krumlov. Sídlo Mir'kovice je administrativníobcí, která
zahrnuje následujícíčásti a základnísídelníjednotky: Malčice, Chabičovice, Žaltice, Zahrádka a Svachova
Lhotka o celkové katastrálnívýměře 1 545 ha. obec Mirkovice má ve svém vlastnictví pozemky o celkové
výměře 336 ha z tohoto připadá 268 ha lesních pozemků.

K 3L.I2. 2023 bylo evidováno celkem 457 obyvatel + 17 cizinců.

List č.: 1 Listů:8



Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok2023

organizační struktura obce - starosta, místostarosta, účetní, obecní zastupitelstvo, finanční
výbor, kontrolnívýbor, kulturnívýbor. Zaměstnanci obce Mirkovice - účetní, dělník, uklízečka,
knihovnice, brigádníci dle potřeby.

obsah závěrečného účtu

1, Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok2023
2, Hospodaření dle výkazu zisku a ztráty k3L.L2.2o23
3, Vyúčtovánífinančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně
4, Poskytnuté příspěVky a transfery
5, Údaje o hospodařenís majetkem a dalších finančních operací
6, Peněžnífondy a finanční aktivity
7, Přehled majetku obce v Kč

8, Podnikatelská činnost
9, Plátce DPH

10, Příspěvkové organizace

11, Hospodaření organizace

12, Cizí pr'ostředk-v

L3, 7práva o výsled ku přezkou mán í hospoda řen í

r) Údaie o plnění příimů a vrýdaiů k3L.L2.2o23

Rozpočtóvé hospodaření dle tříd sumárně
pŘílruv

VYDAJE

2233685,7687,5816 656 897,02101,0914 430 100,00144232LL,26CELKEM
0,00100,001073 440,006,62L62200,OOL 073 440,04 Přijaté transfery

147 500,0026,25200,000,0026,25200 000,0052 500,003 Kapitálové příjrny

1,235 747 ,7t59.963 086 164,1165,952 805 800,001 850 416,402 Nedaňové příjmy

850 438,0593,09L2297 292,91L0]-,641,1262100,001.I446 854,861 Daňové přrjmy

Rozdíl%
Rozpočet
upravený

%
Rozpočet
schválený

SkutečnostTřída

Ll912 585,0049,2323 462755,0257,LL
= 20225tsO,OeELKEíl,| l rr sso org,,oz

3 070 883,5754,656 770 808,0081,594 535 000,003 699 924,436 Kapitálové výdaje

8 841801,4347,0316 691 947,0250,0315 690 150,007 850 L45,595 Běžné výdaje

Rozdíl%
Rozpočet
upravený

%
Rozpočet
schválený

SkutečnostTřída

List č.: 2 Listů: 8



Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok 2023

D A Ň oV É p Ř íl M Y-rrybrané položky

Příloha č. 1: Výkaz pro hodnoceníplněnírozpočtu Úsc t 3L'L2.2o23 ( FlN 2 - 12 M )

2) Hospodaření dle v'úkazu zisku a ztrátv k 3L.L2.2o23

Výnosy celkem 13 381 752,54

9

Výsledek hospodaření- zisk 4206 315,10 Kč

Příloha č.2:Yýkaz zisků a ztrát k 3L.L2'2o23

3} Vvúčtování finan čních vztahů ke státnímu rozoočtu a ím rozpočtům

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Sdílené daně L0 213 797,74 9 811600,00 IO4,10 10 858 892,9r 94,06 645 095,L7

Místnípoplatky 501934,80 650 000,00 77,22 650 000,00 77,22 148 065,20

Správní poplatky 1 280,00 5 500,00 23,27 5 500,00 23,27 4220,OO

Daň z nemovitostí 658 336,52 715 000,00 92,08 702 900,00 93,66 44 563,48

Název dotace Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek vratky

Dotace na státní správu 1L6 200,00 116 200,00 0,00

Dotace od KÚ -,,Rozšíření Vo Mirkovice
směrem k autoservisu" 270 000,00 270 000,00 0,00

Dotace od KÚ - ,,Mirkovice -veřejný
vodovod pro místníčást Malčice ll.

600 000,00 600 000,00 0,00

Volby prezidenta 37 000,00 29 599,59 7 400,42

My V tom Jihočechy nenecháme ll. LO 240,00 10 240,00 0,00

Celkem 1033 4r''O,OO L026 039,58 7 400,42

veřeiné úrovně

4l PřÍiaté a ooskvtnuté dary a transferv za rok 2023

4a, Přijaté finanční dary za rok 2023

Název organizace Úiel Výše příspěvku

1

l Honebníspolečenstvo
i Zubčice, Slupenec 33, 381 01
i Ceský Krumlov

finančnídar na

veřejnou zeleň
15 000,00

List č.: 3 Listů: 8



27 000,00finančnídarobec Zubčice2T

2 000,00finanční dar fyzické
osobě

Kateřina Bártová, Mirkovice2A

4 000,00finanční dar fyzické
osobě

Jitka španillerová, Mirkovice19

2 000,00finanční dar _lV1edik

roku
Nemocrrice Č.Krumlov18

2 000,00finančnídarSpolečnost pro ranou péči
Č.Budě1ovice

t7

2 000,00finanční darFocus z. ú. Č.gudějovice16.

4 000,00finanční darCharita Kaplice15

1000,00členský příspěvekN ovoh radsko- Doud lebskoL4

40 000,00finanční dar
Van VÚ:Thi Kim - obchod
Mirkovice

13

3 000,00finanční dar
Jihočeské centrum pro
zdravotně postižené a
seniory

L2

2 000,00finančnídarZdravotníklaun o. p. s11

2 000,00finanční dar
Hospic sv. Jana N. Neumanna
o.p.s.10

40 000,00finančnídarZš a MŠ Zubčice9

3 000,00finančnídarDomov pro seniory Kaplice8

2 000,00finančnídarAlzheimer Home z. ú. Praha7

40 000,00
zajištění požární

ochrany
obec Zubčice - hasiči6

3 000,00finanční dar
Český svaz Včelařů Zo
Velešín

5

468,00členský příspěvekRSOV Vltava4

3 000,00finanční darLinka bezpečí3

4702,00členský příspěvekSMo Jihočeského kraje2

28 500,00řešení přestupkůMěsto Český Krumlov1

Výše příspěvkuÚeelNázev organizace

Obee Mirkovice Závěrečný účet za rok2023

4b, Poskytnuté transfery a finanční dary za rok 2023

s) Údaie o hospocaření s maietkem a dalších finančních operací

lnventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena na základě zákona č. 563/L99L sb.
o účetnictví. lnventurní komise porovnala skutečnosti s účetníevidencí.
Výstedek inventarizace - inventarizace proběhla bez závad.

List č.: 4 tistů: 8



Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok2023

6) Peněžní fondv a finanční aktivltv
obec Mirkovice poskytla v roce 20].8 Návratnou finančnívripomoc ve výši 600 ooo,oo Kč fi. Lesnímu
družstvu obcí Přídolí, lČo 28084829, zastoupeném ředitelem Vlastimilem Peškem. Dodatkem č. 1
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Mirkovice je příjemce
povinen vrátit finanční prostředky do 31. L2. 2025' Prostředky lze pouŽít pouze na úhradu fa z nájmu a
služeb.

Údaie o tvorbě a čerpání fondů
obec Mirkovice v roce 2014 zřídila Fond obnovy vodohospodářského majetku s počátečním vkladem
100.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Mirkovice dne 2. 12.2oL4 schválilo zásady pro tvorbu a čerpánítohoto
fondu. Zastupitelstvo obce schválilo dne 29. 7.zotg směrnici pro tvorbu a čerpání fondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací, směrnice nahrazuje směrnici ze dne 2' L2.2oL4, která se tímto ruší.
V rámcitéto směrnice byl schválen vklad 50.000,-Kč pro rok 2019 a každý následující rok. Do fondu se
převádí nájemné od firmy ČEvnr a.s. a případný přeplatek od firmy Čevnr a.s., dle vyúčtováníSmlouvy
o zajišťovánísprávy o provozu veřejného vodovodu a kanalizace.

V roce 2023 nebylo z fondu čerpáno.

Stavy účtů

Název účtu
Počáteční stav

Kč
Konečný stav

Kč
236 _ rezervnífond
vodohospodářského majetku

r 4L9 809,00 1 560 256,00

231' _ základní běžný účet 3 164 266,51 5 079 547,20

23L _ spořící účet 16732552,75 L6738724,30

231 - CNB L 626 508,50 1779 584,50

Celkem 22943 L36,76 25 158 LL2,OA

Pokladna 18 695,00 8 072,OO

List č.: 5 Lístů: 8



Obec Mirkovice

7) PřehIed maietku obce

8) obec neprovozuie podnikatelskou činnost

9) obec ie od L.LL.}OL9 plátcem DPH

10) obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci

Závěrečný úěet za rok 2023

269 340,74902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

i2 901,00901Jiný_drobný ďouhocjobý nebmotný majetek

297,0O263Ceniny

8072,0026LPokladna

1560.256,00236Běžné účty fondů

23 597 856,0023LZákladníběžné účty

0,00069ostatní dlouhodobý finanční majetek

1938 898,72o42Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

13 956 253,10031Pozemky

-2 065 767,69088oprávky k drobnému dlouhodob. hmotnému majetku

2 065 767,69028Drobný dlouhodobý hmotný majetek

-1 158 919,00082oprávky k samost. mov. věcem a souborům

3 494 639,39o22Samostatné movité věci a soubory movit. věci

-15 626 898,42081oprávky ke stavbám

77 L65288,24o2LDlouhodobý hmotný majetek - budovy, stavby

-440 568,00079oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotn. majetku

1062 411,00019ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

-LzL941,00078oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

L2L94r,OO018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

částka
Kč

ÚčetNázev

List č.: 6 Listů: 8



Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok 2023

11) Hosoodaření nizace - družstva

obec Mirkovice založila v roce 2009 Lesní DruŽstvo obcíPřídolí, lČo 28o 84829 a vložila základníčlenský

vklad ve výši 20 000,-Kč. Lesní družstvo obcí Přídolí se zabývá komplexními službami v oblasti lesnictví.

Momentálně obhospodařují lesní majetky tří obcí a to jsou obce Přídolí, Mirkovice a omlenice.

121 CizíD - ořehled čeroání a so látek úvěrů a oůiček

V i'oce 2aL7 byla uzavřena smlouva o poskytnutí úÝěru ve .oýši 5 c00 000,oo Kč. První splátka úvěru

proběhla v lednu roku 2019. Zarok2023 bylo splaceno 833 4oo,- Kč. Splátky budou trvat do roku

2024.

13l Zpráva o v,úsledku přezkoumání hospodaření obce Mirkovice za rok 2023

Přezkoumání bylo na základě žádosti obce provedeno pracovníkem KÚ -JK, odbor ekonomický, oddělení
přezkumu a metodiky hospodaření v souladu se zákone m č. 42o/2oo4 sb., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a DSo ve znění pozdějších předpisů ve dnech 11.o9.2o23 a ocj 11.09.
2023 do 07.05.2024.

Závér z přezkouméní hcspodaření za rok 2023:
Při přezkoumání hospodaření obce Mirkovice za rok 2023 podle 5 2 a g 3 zákona č.42ol2oo4 sb.
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumáníhospodařenínebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativnídopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku .........

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ......

Výrok o výši dluhu územního celku
Dluh územního dluhu nepřekročil 60 % průměru za poslední4 rozpočtové roky
Výše dluhu územního celku: 833.000,- Kč

60 % průměru jeho příjmů za poslední4 rozpočtové roky : 7 89o.2l4,o5,- Kč

3,56 %

...... 8,60 %

......... o %

List č.: 7 Listů: 8



Obec Mirkovice Závěrečný účet za rok 2023

pŘít-oHY:

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Úsc t 3L.L2.2o23 ( FlN 2 - 12 M )

2) Výkaz zisku a ztrát k 3L.L2.2o23

3) Rozvaha k 31.12.2023

4| Příloha k3L.t2.2o23
5) Zprávao rnýsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Kompietní výše uvedené přílohy jsou součástí závěrečného účtu a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě
nebo na elektronické úřední desce obce Mirkovice umožňující dálkorrrý přístup.

Zastupite|stvo obce Mirkovice na svém l2.zasedání konaném dne 24.6.2024 schválilo závěrečný účet

obce Mirkovice za rok 2023 usnesením číslo l1.2. / 3 .

Závěrečný účet obce Mirkovice za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním vyjádřením bez v'ýhrad

V Mirkovicích dne : 24.6.2024
()

a//-/fu
osoba odpovědná za správnost údajů:

Marie Papoušková - účetní obce

Podpls

Statutární zástupce
Roman Fučík - starosta obce

Podpis 7
I@'7qv'

OBEC MIRKOV!CE
Tel.380 711 914
lČ0 002 46 000

čll 4tPeCplS!

sErMUro b_Nq

Vyvěšeno na elektr. dclce

DNE: t-".A0L

oBEcNí ÚŘAD tv!tRKovlcE

Vyvěšeno na úřed. delce '

.Xo?- qDNE: l?

List č.: 8 Listů:8


